РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608

р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области
г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

___________________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.01.2025                                                №3-р

Об утверждении планов работы сельского дома культуры х. Захаров,

 сельского  клуба х.  Евстратовский и сельской библиотеки »
на 1 квартал 2025 года

С целью определения планов работы сельского дома культуры х. Захаров, сельского
клуба х.  Евстратовский и сельской библиотеки » на 1 квартал 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы учреждений культуры расположенных на территории

Захаровского сельского поселения согласно приложениям 1 – 3.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Глава Захаровского

сельского поселения                                     Е. А. Кийков

https://дк-согом.рф/tinybrowser/fulls/images/dokumenty/prikazy/2020/03/image001.jpg
https://дк-согом.рф/tinybrowser/fulls/images/dokumenty/prikazy/2020/03/image001.jpg

Приложение №1
К распоряжению  главы

Захаровского сельского поселения

От 16.01.2025г. №3-р

План работы за 1 квартал 2025 года СДК х. Захаров

Дата,

время

                                                  Название мероприятия

Январь

4.01.
11:00

Русские народные забавы «В гостях у матушки зимы» (от 7 до 14 лет0
ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ БЕСЕДА О БЕЗОПАСНОМ ПОВЕДЕНИИ НА

СНЕЖНЫХ ГОРКАХ И РЕЧНОМ ЛЬДУ.

7.01
11:00

Фольклорно-игровая программа в музее «Казачья хата» «Рождество идет!»
(от 7 до 14 лет)

8.01

11:00

Информационный час «Где дым, там огонь!» (от 7 до 14 лет).(меры

пожарной безопасности)

11.01
11:00

Участие в районном празднике «Рождественские встречи». Танцевальный
коллектив «Зефирки»

14.01

11:00

Селфи «Моя зима» (от 0 до 16 лет)

20.01
11:00

Познавательная беседа «Паутина соцсетей» (от 10 до 14 лет)

25.01

11:00

Викторина «Зима прекрасна, когда безопасна» (от 7 до 14 лет)

Февраль

2.02
10:00

11:00

День воинской славы. Акция «Георгиевская ленточка». Митинг у памятника
погибшим в 1942 году.

Познавательное мероприятие «Будем помнить!» 82-ая годовщина
освобождения Сталинграда.

6.02
15:00

Час памяти «Детство, опаленное войной». День юного героя-антифашиста.

8.02

13:00
18-00

Рубрика «Жить здорово». Клуб пожилых людей «Девчонки из СССР».

«Волшебные правила здоровья», беседа с фельдшером, дегустация травяных
чаев.

 ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЕ ФИЗКУЛЬТ-ЗАНЯТИЕ (КЛУБ ПОЖИЛЫХ
ЛЮДЕЙ)

10.02

10:00

Выставка детских рисунков «Спорт – здоровье – красота» (от 5 до 14 лет, в

рамках мероприятий антитеррористической направленности).

12.02
10:00

Урок мужества, посвященный Дню памяти воинов Афганской войны.
«Живая память». (от 10 до 16 лет, военно-патриотическое воспитание).

14.02
13:00

15:00

Профилактическая беседа «Мошенничество и терроризм; какие меры
безопасности нужно знать» (люди пенсионного возраста).

«Сказки Пушкина», информационное мероприятие в день памяти А.С.
Пушкина (от 7 до 14 лет, в рамках духовно-нравственного воспитания).

17.02

15:00

Беседа-диспут «Поговорим о безопасности» с молодежью от 14 лет

(читальный зал). БЕСЕДА О ВРЕДЕ АЛКОГОЛИЗМА И
ТАБАКОКУРЕНИЯ.
Изготовление плаката на тему «Где нас подстерегают опасности?» (в рамках

мероприятия «Безопасное детство»).(ДЕТИ ДО 14 ЛЕТ)

20.02
11:00

Беседа о красоте родного языка «Береги родную речь» (от 10 до 14 лет,
духовно-нравственное воспитание).

23.02 Мастер-класс «Подарок папе ко Дню Защитника Отечества» (7-14 лет,

11:00

15:00

военно-патриотическое воспитание).

Музыкальная открытка «Сегодня чествуем мужчин» (онлайн)

25.02

10:00

Буклет-акция «Террор воплощение зла» (меры по антитеррористической

безопасности).

Март

1.03
11:00

Акция «Масленичный блин»

3.03

11:00

Фольклорные посиделки «Масленица хороша – широка ее душа». Клуб

пожилых людей «Девчонки из СССР», (сфера этнических отношений).

4.02
11:00

Информационное сообщение «Мир против наркотиков» к международному
Дню борьбы с наркоманией).
Уличная акция, раздача буклетов.

6.03

11:00

Мастер-класс «Сюрприз для мамы» (дети школьного возраста).

7.03
10:00

Музыкальная открытка «Королевам вдохновения» (онлайн).

8.03

10:00
13-00

Акция «Дарите женщинам цветы»

АКЦИЯ «ПОДАРИ ПТИЦЕ ДОМ» (ПАРК ОТДЫХА, КОРМУШКИ И
ДОМИКИ ДЛЯ ПТИЦ) (ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ, ДЕТИ ДО 14

ЛЕТ)

13.03
11:00

13-00

Патриотическое мероприятие «Крым – дорога домой» (посвящается
воссоединению Крыма с Россией, дети от 10 до 14 лет).
МЕРОПРИЯТИЕ НАПРАВЛЕННОЕ НА УКРЕПЛЕНИЕ

МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ «МЫ РАЗНЫЕ- В ЭТОМ НАШЕ
БОГАТСТВО, МЫ ВМЕСТЕ- В ЭТОМ НАША СИЛА.»

22.03

17:00

Вечер отдыха для работников культуры «Профессия дарить праздник»

(банкетный зал ДК).

24.03
18:00

Интеллектуальная игра «Мир головоломок» (читальный зал, дети от 14 лет).

30.03

11:00

Выставка-экскурсия казачьей утвари и изделий прикладного искусства (фойе

ДК, музей «Казачья хата»).

Приложение №2
К распоряжению  главы

Захаровского сельского поселения

От 16.01.2025 г. №3-р

План работы библиотеки СДК х. Захаров

Дата
время

Название мероприятия, краткое описание

Январь

07.01

11:00

Концертная программа для детей дошкольного и школьного возраста

«Светлый праздник Рождества», сладкий стол.

09.01
12:00

«Святочные рассказы». Громкие чтения рождественских и святочных
рассказов, обсуждение православных традиций празднования зимних

праздников. (дети 7-16 лет).

03.01 –
10.01

«Новогодний переполох».
Выставка книги фотографий, посвященных празднованию Нового года.

Беседы у выставки о семейных новогодних традициях.

15.01
11:00

Библиотечный урок для учащихся 1 класса Захаровской СШ «Добро
пожаловать в библиотеку»

17.01
11:00

«Снеговик приготовил сюрприз» квест-игра для детей 7-12 лет.
Встреча литературного клуба «Книжный движ».

22.01
16:00

«Свет и тень Эдгара По». Библиотечный урок для молодежи (16-25 лет),
громкие чтения стихотворений и отрывков из произведений Эдгара Аллана
По.

29.01

11:00

«Лидия Чарская и ее удивительные книги». Литературный час по творчеству

писательницы, закрепление материала.

31.01

«Зимние забавы». Монтаж и публикация ролика с фотографиями читателей.
(онлайн)

Февраль

5.02

12:00

«Гигиена чтения». Лекция для учащихся начальных классов, Захаровской СШ.

07.02
11:00

«Сталинградская битва: страницы истории».
Книжная выставка, блиц-обзор выставки. (12+)

12.02

11:00

«В. В. Бианки. О жизни и творчестве писателя». Интерактивная беседа для

начальных классов.

14.02
18:00

«Читаем и говорим о любви».
Громкие чтения, беседа с элементами дискуссии. (16+)

19.02

18:00

«Знаменитые истории любви».

Встреча членов клуба «Собеседник», лекция, громкие чтения. (40+)

21.02
11:00

«Открытки для наших защитников»
Встреча клуба «Книжный движ», мастер-класс.(7+)

26.02

12:00

«Великие защитники Отечества»

Книжная выставка, исторический час в библиотеке. (12+)

28.02
12:00

«Последний день зимы»
Игровая программа для детей и подростков. (8+)

Март

05.03

18:00

«Женская поэзия XIX века»

Музыкально – поэтический вечер (18+)

07.03
11:00

«Цветочная корзина»
Мастер-класс по изготовлению аппликации для детей младшего школьного

возраста.

08.03

12:00

Праздничный концерт «День, пахнущий мимозой»

08.03-
12.03

Выставка поделок и рисунков «Цветы для наших мам»

14.03

11:00

«Не прочтешь нигде такого, только в книжках Михалкова»

Мероприятие по творчеству С.В. Михалкова, творческое задание.

21.03
16:00

«Поэтические голоса столетий»
Литературная встреча ко всемирному Дню поэзии. (16+)

26.03

18:00

Встреча клуба «Собеседник».

«Букет из самых нежных чувств»

28.03
13:00

«Максим Горький – знакомый незнакомец»
Литературная беседа –портрет для учащихся старших классов. (16+)

Приложение №3
К распоряжению  главы

Захаровского сельского поселения

От 16.01.2025 г. №3-р

План работы СК и библиотеки х. Евстратовский на 2025 год

Дата,
время

Название мероприятия, краткое описание.

Январь

11.01.

15:00

«Снежный вальс»

Мастер-класс по изготовлению аппликации в технике квиллинг (совместно с
библиотекой)

18.01.
15:00

«День обнимашек»
Игровая спортивная программа для детей младшего школьного возраста ко

Дню объятий. (совместно с библиотекой)

23.01.
13:00

«День зеленого света»
Игровая спортивная программа для детей школьного возраста.

25.01

16:00
18:00

«Осторожно! Лед!»

Урок безопасности, раздача памяток (совместно с библиотекой).
Поздравительная концертная программа «Студенческий калейдоскоп».

Дискотека.

26.01.
15:00

«Вне сети»
Игротека для подростков и молодежи к Международному дню без
интернета.

Февраль

02.02.
12:00

«Земля Сталинграда дышала огнем»
Час мужества, митинг, возложение венков.

4.02.
14:00

«Здоровые знания»
Профилактическая беседа со взрослым населением к Международному дню

борьбы с раком.

08.02.
14:00

«Терроризм – война без правил»
Беседа-диспут по профилактике экстремизма и терроризма среди молодежи

(совместно с библиотекой).

14.02.
15:00

«Стрелы Амура»
Игровая программа для детей и молодежи ко Дню святого Валентина.

23.02

18:00

«А ну-ка парни»

Концертная программа, спортивные конкурсы ко Дню Защитника Отечества
для детей и взрослых.

Март

01.03.

11:00

«Юные защитник природы»

Экологическая викторина для дошкольников и школьников.

08.03
10:00

«В этот день весенний»
Праздничный концерт к Международному женскому дню (совместно с
библиотекой).

15.03

12:00

«Жизнь без табака»

Профилактическая беседа с молодежью, уличная акция (совместно с
библиотекой).

20.03

14:00

«Счастье одно на всех» Игровая конкурсная программа для детей школьного

возраста к Международному дню счастья.